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 پزشکیان: تلاش می کنیم تمرکز را 
از تهران به استان ها منتقل کنیم

رئیس جمهــور در حاشــیه نشســت سراســری اســتانداران دولــت  چهاردهــم، 
در گفت وگــوی کوتاهــی، اظهــار داشــت: تــاش خواهیــم کــرد کــه تمرکــز را از 
تهــران بــه اســتان ها منتقــل کنیــم تــا کارهــا راحت تــر مدیریــت شــوند. مســعود 
ــر اینکــه اســتانداران قادرنــد همچــون رئیس جمهــور در  ــا تأکیــد ب پزشــکیان ب
اســتان خــود کارهایشــان را مدیریــت و اجــرا کننــد، افــزود: بودجــه امســال 
همچــون روال گذشــته محاســبه شــده اســت. بــا تغییــر نگرش هــا و رســیدن 
بــه یــک زبــان مشــترک، در آینــده سیاســت را هــم در بودجــه اعمــال خواهیــم 
 ، کــرد. نشســت اســتانداران سراســر کشــور بــا حضــور رئیس جمهــور دیــروز

دوشــنبه، در محــل وزارت کشــور برگــزار شــد.

 صبح چهارشنبه 2۱ آذر ۱۴۰۳ 

 رهبر معظم انقلاب درباره تحولات منطقه 
سخنرانی خواهند کرد

هزاران نفر از اقشار مختلف مردم چهارشنبه ۲۱ آذرماه با حضور در حسینیه امام 
خمینی)ره( با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی دیدار خواهند کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار درباره تحولات اخیر منطقه به سخنرانی 
خواهند پرداخت.

 اظهارات محسن قمی 
یکا درباره 3 ایده مواجهه با آمر

امور  معاون  قمی،  محسن  المسلمین  و  حجت الاسام 
بین الملل دفتر مقام معظم رهبری، در نشست روز دانشجو 
از  جمعی  و  ایران  اسامی  جمهوری  سفیر  حضور  با  که 
دانشجویان ایرانی مقیم مسکو برگزار شد با اشاره به سه 
نظریه رایج در کشور درباره نحوه مواجهه با آمریکا گفت: »از 
زمان آغاز دشمنی آمریکا با انقاب سه نظریه در مواجهه با 
و  بسازید  کدخدا  با  که  بود  این  نظریه  یک  داشت:  وجود  کشور  داخل  در  آمریکا 
خواسته های این کشور را برآورده کنیم؛ نظریه دوم این بود که با آمریکا درگیر شویم و تا 
پای جان با آن بجنگیم. اما هر دو نظر مقبول مردم و نخبگان نبود، ولی در این میان، 
نظریه سوم در مواجهه با هجمه های آمریکا، بازدارندگی فعال یعنی دستیابی به قدرت 
نظامی، قدرت علمی و فناوری، اقتصاد دانش بنیان و وحدت ملی است. لذا دعوت به 
جنگ کاسیک مستقیم با یک ابرقدرت کار عاقانه ای نیست و همه باید دست 

به دست هم بدهیم تا بر محور ولی فقیه، وفاق و وحدت داشته باشیم.«

پزشکیان در دومین سفر استانی به خراسان شمالی می رود
معاون هماهنگی و پیگیری نهاد ریاست جمهوری گفت: در نیمه اول دی ماه، 
دومین سفر استانی رئیس جمهور به خراسان شمالی انجام می شود. مجید فراهانی 
در جمع خبرنگاران در مرکز استان خراسان شمالی اظهار داشت: ریاست جمهوری 
در دومین سفر استانی خود به خراسان شمالی سفر می کند. وی افزود: این سفر در 
نیمه اول دی ماه برگزار می شود و ما به اتفاق همکارانمان در نهاد ریاست جمهوری در 
بجنورد حاضر شدیم و مقدمات این سفر را که یک سفر دوروزه است فراهم خواهیم 
کرد. معاون هماهنگی و پیگیری نهاد ریاست جمهوری گفت: رئیس جمهور در این 
سفر با نخبگان و کارآفرینان و فعالان اقتصادی استان دیدار خواهد کرد. همچنین 
ح صنعتی بسیار مهم  ح انتقال پساب بجنورد به پتروشیمی خراسان که یک طر طر
است در این سفر افتتاح خواهد شد. وی افزود: پیش بینی می کنیم حدود ۱۵ تا ۲۰ 
همت اعتبار برای پروژه های نیمه تمام استان خراسان شمالی در این سفر تخصیص 
یابد. فراهانی گفت: همراه ریاست محترم جمهور ۷ وزیر و عضو کابینه حضور خواهند 

داشت و در شهر های مختلف استان حاضر می شوند.

 اختصاص ۲.۵ میلیارد دلار خط اعتباری برای توسعه صنعت 
حمل ونقل کشور

حمل ونقل،  حوزه  کان  ح های  طر از  حمایت  راستای  در  ملی  توسعه  صندوق 
ح  پیشنهاد اختصاص خط اعتباری ۲.۵ میلیارد دلاری به وزارت راه و شهرسازی را مطر
کرد. این اقدام با هدف تسریع در اجرای پروژه های زیربنایی و ارتقای زیرساخت های 
لجستیکی کشور در نشست مشترک مقامات صندوق و وزارت راه و شهرسازی 
بررسی شد. در نشست مشترکی با حضور »فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی و 
خط  ارائه  پیشنهاد  ملی،  توسعه  صندوق  عامل  هیأت  رئیس  غضنفری«  »مهدی 
ح  ح های کان حوزه حمل ونقل مطر اعتباری ۲.۵ میلیارد دلاری برای تامین مالی طر
شد. این نشست با هدف بررسی ظرفیت های موجود و راهکارهای عملی برای توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل کشور و ارتقای توان لجستیکی برگزار شد. غضنفری در این 
جلسه با اشاره به اهمیت نقش حمل ونقل در توسعه اقتصادی کشور، گفت: برای 
پیشبرد پروژه های ملی به ویژه در حوزه حمل ونقل، نیازمند طراحی ابزارهای مالی جدید 
و کارآمد هستیم. مدل های ساده سرمایه گذاری که در گذشته به کار گرفته شدند، 
نتایج مورد انتظار را به همراه نداشته اند. امروز باید از مدل های پیچیده تر و البته 

مؤثرتر استفاده کنیم تا پروژه های زیربنایی کشور به نتیجه مطلوب برسند.

راه اندازی مسیرهای جدید هوایی تا پایان سال
مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسامی ایران 
گفت: در دو ماه گذشته این شرکت مسیرهای جدید 
هوایی را راه اندازی کرده و تا پایان سال هم چند مسیر 
هوایی دیگر اضافه می شود. شمس الدین فرزادی پور 
اقتصادی،  تعامات  افزایش  به دلیل  اینکه  بیان  با 
شرکت  تقاضا،  تامین  آن  تبع  به  و  تقاضا  افزایش 
افزایش  درخصوص  برنامه ریزی هایی  ایران  اسامی  جمهوری  هواپیمایی 
پروازها و ایجاد مسیرهای جدید انجام داده است، گفت: به همین دلیل پرواز 
مشهد_ دمام_ مشهد را از دو پرواز به چهار پرواز در هفته افزایش دادیم. وی 
در پاسخ به اینکه ایران ایر چه برنامه هایی برای افزایش مسیرهای هوایی خود 
دارد، افزود: ایران از لحاظ استراتژیک در منطقه ای قرار دارد که ۱۳ همسایه آبی 
و خاکی داشته و تعامات گسترده ای با همسایگان خود دارد. بنابراین لازم 

است برای توسعه اقتصادی میان کشورها پروازها به منطقه افزایش یابد.

پورمحمدی: امکان دسترسی به اسناد و منشورات دولتی 
تسهیل شود

رئیس مرکز اسناد انقاب اسامی با بیان اینکه باید امکان دسترسی به اسناد و 
منشورات دولتی تسهیل شود، افزود: مطابق مصوبه شورای انقاب دسترسی به 
همه اسناد قبل از انقاب آزاد است و باید آنها را در دسترس گذاشت و این کار هیچ 
منع قانونی ندارد. حجت الاسام مصطفی پورمحمدی در نشست مشترک رؤسا 
و معاونان کتابخانه مجلس و مرکز اسناد انقاب اسامی با بیان اینکه متأسفانه 
بسیاری از مراکز کشور به صورت مجموعه های منفصل از هم و جزیره های مستقل و 
به صورت ملوک الطوایفی فعالیت می کنند، اظهار داشت: مرکز اسناد انقاب اسامی و 
کتابخانه و مرکز اسناد مجلس کارهای مشابهی انجام می دهند و این دو مرکز اسنادی 
جهت  در  مشترکی  همکاری های  و  کنند  استفاده  یکدیگر  تجربیات  از  می توانند 

هم افزایی و تبادل اسناد انجام دهند.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مبنای فرهنگ براساس حق و عدالت است، گفت: 
انقاب فرهنگی را باید از خودمان شروع کنیم.

 مسعود پزشکیان در آیین بزرگداشت چهلمین سالگرد تشکیل شورای عالی 
انقاب فرهنگی، »حکمرانی فرهنگ و علم«، گفت: ظلمی بالاتر از این نیست که در 
مقابل حرف و راه درست بایستیم، انسان درست و مومن حرف درست و محکم را باید 
بزند. وی افزود: ضالت یعنی تابع نفس بودن، اختاف یعنی اینکه کسی بخواهد حق 
دیگری را ضایع کند. وقتی حق را نادیده بگیرید آن وقت تابعیت نفس و ضالت شکل 
می گیرد، باورها و اعتقادات زمانی می تواند تأثیرگذار باشد که امت اسامی ایجاد شود و 

انسان هایی که باور و اعتقاد را در خود ایجاد کرده باشند.
رئیس جمهور با بیان اینکه نفسانیت گاهی باعث می شود حق و عدالت را نبینیم و 
وحدت و انسجام نداشته باشیم، اظهار داشت: حق جنسیت، قومیت، منطقه و چپ 
و راست و مذهبی و غیرمذهبی نمی شناسد. وی با تأکید بر اینکه باید حق هر انسانی را 
به او بدهیم، گفت: شناعت گروهی نباید ما را از تقوا و عدالت دور کند. اگر می خواهیم 
انقاب فرهنگی کنیم باید از خودمان شروع کنیم و نه از دیگران. اگر می خواهیم 
جلوداری کنیم، باید اول خودمان را اصاح کنیم، قبل از اینکه به دیگران توصیه کنیم 
و دستور بدهیم. رئیس جمهور تأکید کرد: امکان ندارد که براساس حق و عدالت عمل 
کنیم، اما نارضایتی اجتماعی شکل بگیرد. یک عده زیاده خواه ناراضی خواهند بود، 
اما اگر حق همه مردم را مستقل از اینکه که هستند و چگونه فکر می کنند بدهیم، 

می توانیم الهام بخش باشیم و در دنیا سری در سرها داشته باشیم.

ادبیات دستوری تأثیرگذار نیست
وی ادامه داد: فرهنگ از ما مسئولان و کسانی که می گویند جلودار هستند آغاز 
می شود؛ این هم باید در رفتار خود را نشان دهد نه در گفتار. هدایت با گفتار انجام 
نخواهد شد. پزشکیان با تأکید بر اینکه ادبیات دستوری تأثیرگذار نیست، گفت: این 
ادبیات که اگر ما دستور بدهیم، اجرا نکنند، جریمه می  کنیم، زندان می کنیم و اعدام 
می کنیم سه نتیجه در پی دارد؛ قلب را سیاه می کند، دین را سست می کند و انقاب 
و دگرگونی ها را نزدیک می کند. با امر و نهی نمی توان رفتارها را اصاح کرد، بلکه در عمل 

می توان افراد را جذب و الگو ایجاد کرد.

باید براساس حق، عدالت و انصاف عمل کنیم
رئیس جمهور علم را لازمه الگو شدن دانست و تأکید کرد: باید کاری کنیم که 
دانشجو احساس کند در کنار ما می تواند رشد کند. وی مبنای فرهنگ را براساس حق 
و عدالت بین افراد و جامعه دانست و تأکید کرد: باید براساس حق و عدالت و انصاف 
عمل کنیم. انصاف در قبال آنکه دوست داریم و آنکه دشمن می دانیم. اگر انصاف 
را رعایت کنیم و مراقب نفسانیت خود باشیم، می توانیم فرهنگ را اشاعه دهیم. 
پزشکیان ادامه داد: مشکل از ماست نه جوانان، آنها را ما تربیت کردیم نه آمریکایی ها. 
باید ببینیم ما چگونه عمل کردیم که آنها به جای اینکه راه را بروند به جای دیگر می روند. 

الان به جای اینکه برگردیم و خودمان را اصاح کنیم باز همان انسانی را که خودمان 
تربیت کرده ایم جریمه می کنیم.

باور و اعتقاد با دستور و امر و نهی ایجاد نمی شود
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باور و اعتقاد با دستور و امر و نهی ایجاد نمی شود، 

گفت: با رفتار و الگو بودن و الهام بخش بودن، فرهنگ و باور را می توانیم جا بیندازیم.
وی افزود: هر انسانی به صورت فطری به دنبال تعالی و علم است و این چیزی است 
که باید در جامعه اشاعه دهیم. در علم دعوا نیست، مستند است و براساس شواهد؛ 
شواهد نشان می دهد این روشی که مریض را معاینه می کنم ضررش بیشتر است. 
حال چرا باید بر روشی پافشاری کنیم که اعتقاد داریم ۴۰ سال آن را دنبال کرده ایم اما 

مستندات چیز دیگری نشان می دهد.

در آیین بزرگداشت چهلمین سالگرد تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی  

 پزشکیان: انقلاب فرهنگی را  
ع کنیم  از خودمان شرو

رهبری

دولت

میز خبر

و  غیرعلنی  نشست  تشریح  در  خارجه  امور  وزیر 
درخصوص  مجلس  نمایندگان  با  دیروز  غیررسمی 
تحولات سوریه، گفت: در این جلسه گزارشی از مجموعه 
فعالیت های دیپلماتیک انجام شده طی این چند روز 
به ویژه از جلسه روز شنبه در دوحه و رایزنی ها و نتایج 
حاصل شده از آن، ارائه کردم. سیدعباس عراقچی افزود: 

در این جلسه نمایندگان سؤالاتی درباره سیر تحولات 
ح کردند که به آن پاسخ  و سرعت تحولات سوریه مطر
ح شد؛ روی هم رفته جلسه تبادل نظر  دادیم و نکاتی مطر
خوبی برگزار شد. وی در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت 
در پاسخ به این سؤال که آیا گروه های معارض بشار اسد 
در دور جدید نشست روند آستانه به رسمیت شناخته 

اساسا  گفت:  خیر،  یا  داشت  خواهند  حضور  و  شده 
دولت سوریه هیچ گاه در نشست روند آستانه حضور 
نداشته و روند آستانه بین ایران، ترکیه و روسیه بوده 
است؛ اینکه در آینده این روند به کار خود ادامه دهد یا 
خیر بستگی به تحولات و تصمیم سه کشور دارد. سایر 

کشورهای عربی نیز هیچ گاه موضوع آستانه نبوده اند.

ایران  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
دادن  باج  اهل  اما  است  تعامل  و  مذاکره  اهل 
راهبرد  داد:  هشدار  غربی  کشورهای  به  نیست، 
جمهوری اسامی ایران اقدام در برابر اقدام است. 
محمد رضا عارف در بازدید از سازمان انرژی اتمی، 
سازمان  این  دستاوردهای  نمایشگاه  به  ابتدا  در 
رفت و با توضیحات محمد اسامی، رئیس سازمان 
در  سازمان  کارشناسان  و  مدیران  و  اتمی،  انرژی 
جریان آخرین دستاوردها و پیشرفت های صنعت 
درمان،  و  دارو  حوزه های  در  کشور  هسته ای 
کشاورزی، محیط زیست، تولید برق و... قرار گرفت 

و سپس در نشستی صمیمانه با مدیران ارشد این سازمان شرکت کرد.

رویکرد »دولت وفاق ملی« تعامل و مذاکره سازنده با دنیاست
در این جلسه بعد از سخنان رئیس سازمان انرژی اتمی، معاون اول رئیس جمهور 
با تشکر از تمامی نیروهای خدوم، متخصص و دانشمند این سازمان و با یاد و خاطره 
شهدای هسته ای، گفت: رویکرد »دولت وفاق ملی« تعامل و مذاکره سازنده برای 
رسیدن به راه حل های منصفانه و تعامل با دنیا است و در این میان، هدف اصلی ما 

برداشتن تحریم های ظالمانه ای است که از سوی غرب ایجاد شده است.
عارف اظهار کرد:  در شرایطی که غرب به کشورهای وابسته به خود توصیه می کرد 
که فناوری هسته ای را توسعه دهند، کشور ما را به خاطر توسعه این فناوری تحریم 
کردند. ماهیت استعماراین است که باید خلق و خوی استعماری اش را نشان دهد و 
ما اکنون معیارهای دوگانه غرب را خیلی واضح تر و روشن ترمی بینیم، اما با تمام این 
تحریم ها و توسل به معیارهای دوگانه، ازابتدای انقاب با وجود ایجاد مشکات و 

فشارهای گوناگون، در برابر ایران به جایی نرسیده اند.

از دید ما انرژی هسته ای »پدر فناوری پیشرفته ایران« است
وی افزود: با وجود تمام فشارها ما در صنایع مختلف با پیشرفت روبه رو بوده ایم 
و یکی ازعوامل آن تاش های دانشمندان و متخصصان سازمان انرژی اتمی است که 

در فناوری »های تک« و بسیار پیشرفته ای سرآمد 
هستند که از دید ما انرژی هسته ای »پدر فناوری 

پیشرفته ایران« است.
با  مسائلمان  هستیم  عاقه مند  ما  افزود:  وی 
غرب را با درنظر گرفتن منافع دو طرف حل کنیم، 
مذاکرات با غرب با هدف برداشته شدن تحریم های 
زمینه  در  باید  ما  اما  می گیرد  صورت  ظالمانه 
ادامه  را  فعالیتمان  هسته ای  صلح آمیز  فعالیت 
هیچ کس  به  که  می کنیم  اعام  قاطعانه  و  دهیم 
اجازه نخواهیم داد در مورد موضوعات هسته ای و 
غیرهسته ای کشور ما دخالت کند.    اگر توقع دارند 
ما همه اطاعاتمان را به کسانی که نمی دانیم کارشناس هستند یا جاسوس بدهیم 
این کار را نمی کنیم. مگر آنها در کشورهایشان به رفقای خودشان اجازه این کار را 
می دهند و مثا آلمانی ها به فرانسوی ها اجازه می دهند که به هر جایی که خواستند 

سرک بکشند و بازدید کنند؟ این انتظار بی جا است.

ما اکنون قدرت برتر منطقه هستیم
معاون اول رئیس جمهور افزود: ما اکنون قدرت برتر منطقه هستیم اما حتی 
در ابتدای انقاب که با کمترین تجهیزات به جنگ می رفتیم کوتاه نیامدیم و این در 
حالی بود که همه دنیا در مقابل ما ایستاده بودند. عارف اظهار کرد: ما ممکن است 
که حتی در مسائل اخاقی، فرهنگی و حتی در مسائل حکومتی با هم اختاف نظر 
داشته باشیم اما وقتی مسئله ملی ایجاد می شود، همه مردم به صحنه می آیند، 
آن وقت چپ و راست و اصاح طلب و اصولگرا بی معنا می شود و همه مردم پشت 
سر انقاب و ارزش های انقاب می ایستند. شما حوادث چند سال اخیر را ببینید؛ 
تشییع باشکوه شهید بزرگوار حاج قاسم سلیمانی را ببینید! وی  در بخش دیگری 
از  سخنانش  تأکید کرد:  اینکه می گویند مکانیسم ماشه فعال می شود، اگر به این 
سمت بروند، عما به سمت مرگ کامل برجام رفته اند. آن وقت ما خودمان منافع 
خودمان را بهتر می دانیم. بهتر است که طرف های غربی دست از شیطنت بردارند. 

راهبرد ما »اقدام در برابر اقدام« و »عمل در برابر عمل« است.

در بازدید از سازمان انرژی اتمی 

عارف: راهبرد ایران اقدام در برابر اقدام است

عراقچی: ادامه کار نشست روند آستانه
  

 منوط به تحولات سوریه و تصمیم ایران، روسیه و ترکیه است

 شناعت گروهی نباید ما را 
از تقوا و عدالت دور کند. 
اگر می خواهیم انقلاب 
فرهنگی کنیم باید از 
خودمان شروع کنیم و نه 
از دیگران. اگر می خواهیم 
جلوداری کنیم، باید اول 
خودمان را اصلاح کنیم، 
قبل از اینکه به دیگران 
توصیه کنیم و دستور 
بدهیم. رئیس جمهور 
تأکید کرد: امکان ندارد 
که براساس حق و عدالت 
عمل کنیم، اما نارضایتی 
اجتماعی شکل بگیرد.


